
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                            №135 - 9 декабря 2020     

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Каслинского муниципального района от  01.12.2020 № №855 
Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению
гражданам в 2021 году на территории Каслинского муниципального района _______________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 07.12.2020 № 868
О внесении изменений в состав штаба по взаимодействию и координации деятельности
народных дружин на территории Каслинского муниципального района ___________________________________________________________________________________________________ 3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 к Соглашению о передаче осуществления части 
полномочий от 17.02.2020г. №1002-ПП _______________________________________________________________________________________________________________________________________ 3

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граж-
дан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земель-
ном участке на территории Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2021 году на территории Кас-

линского муниципального района.                             
2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района (Черемисин М.А.) на-

править прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2021 году на территории Каслинского 
муниципального района в уполномоченный орган исполнительной власти Челябинской области (Министерство имущества и природных ресурсов 
Челябинской области).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   (Останина Н.С.) опубликовать настоящее постановление в «Перио-
дическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети Интернет (www.kasli.org).

5. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района (Черемисин М.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                       И.В. Ватолин 

Приложение 
к постановлению администрации 

Каслинского муниципального района
от 01.12.2020 № 855

Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2021 году в соответствии 
 с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан 

для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома 
на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области» на территории 

Каслинского муниципального района

№
 п/п

Ко
ли

че
ст

во
 

зе
м

ел
ьн

ых
уч

ас
тк

ов
 

Местоположение  
 земельного 

участка

Кадастровый 
номер земельного

 участка

Площадь 
земельного 

участка 
(кв.м.)

Вид разрешенного
 использования

Способ и время 
для связи 

с должностным
 лицом по порядку 

предоставления 
земельных участков

Способ
 и срок 
подачи 

заявления

Сведения 
о технических 

условиях 
подключения 

объектов 
капитального 

строительства к 
сетям инженерно-

технического 
обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 1 Российская Федерация, 

Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№1

74:09:0501001:617 1519 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП, грунтовая  

дорога

2 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№2а

74:09:0505003:339 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая   

дорога

3 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№3

74:09:0501001:618 1519 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая   

дорога

4 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№4а

74:09:0505003:337 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая   

дорога

Постановление администрации 
Каслинского муниципального района от  01.12.2020 № №855 

Об утверждении перечня земельных участков, планируемых 
к бесплатному предоставлению гражданам 

в 2021 году на территории 
Каслинского муниципального района



2

5 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№6

74:09:0000000:3986 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

6 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№6а

74:09:0505003:338 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

7 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№8а

74:09:0505003:341 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

8 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№10

74:09:0000000:3987 1500 Для индивидуального
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

9 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№10а

74:09:0505003:340 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

10 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№13

74:09:0501001:619 1518 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

11 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№16

74:09:0000000:3990 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

12 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№27

74:09:0505003:344 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

13 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№37

74:09:0505003:342 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

14 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№39

74:09:0505003:343 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

15 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№41

74:09:0505003:345 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

16 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№2

74:09:0505003:348 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

17 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№25

74:09:0505003:346 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

18 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 
№43

74:09:0505003:347 1496 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

19 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Труда, 
№79

74:09:0505003:349 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

20 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
г. Касли, в 30 метрах 
на северо-восток от 
земельного участка с

74:09:0000000:3960 1000 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога



кадастровым номером 
74:09:0000000:3762

21 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Октябрьская, поз.17

74:09:0501001:577 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

22 1 Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
с.Булзи, ул.Степная, 1б

74:09:0301003:761 1500 Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                           

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 
и организациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Состав штаба по взаимодействию и координации 

деятельности народных дружин на территории Каслинского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 17.05.2018 г. № 320 «О создании 
штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин 
на территории  Каслинского муниципального района» , изменения, 
утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 27.02.2020 г. № 148 «О внесении 
изменения в состав штаба по взаимодействию и координации деятельности 
народных дружин на территории  Каслинском муниципальном районе».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района      (Останина Н.С.) опубликовать настоящее постановление 
в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского 
муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.
Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района  		                      И.В. Ватолин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от  07.12.2020  № 868

СОСТАВ
Штаба по взаимодействию и координации деятельности народных 

дружин на территории Каслинского муниципального района

№ Занимаемая
должность Ф.И.О. Должность,

место работы
телефон
рабочий

Руководство

1. Председатель
Ватолин 
Игорь 
Владимирович

Первый заместитель 
главы 
Каслинского 
муниципального 
района

2-25-80

2. Зам. 
председателя

Никифоров
Николай 
Владимирович

Заместитель главы 
Каслинского 
муниципального 
района

2-16-10

3. Секретарь
Паньшина 
Татьяна 
Анатольевна 

Инженер по ГО 
МУ «Гражданская 
защита Каслинского 
района» 

2-51-50

члены координационного совета

4.
Войщев
Роман 
Дмитриевич

Начальник ОМВД 
России по Каслинскому 
району (по 
согласованию)

2-21-44

5.
Беляева
Елена 
Николаевна

Начальник правового 
отдела Управления 
общественной 
безопасности

2-20-17

3

Постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 07.12.2020 № 868

О внесении изменений в состав штаба по взаимодействию 
и координации деятельности народных дружин 

на территории Каслинского муниципального района

№ Занимаемая
должность Ф.И.О. Должность,

место работы
телефон
рабочий

6.
Кобелева 
Людмила 
Алексеевна

Начальник Управления  
по делам культуры и 
спорта

2-23-30

7.
Фишер 
Александр 
Егорович

Председатель 
Каслинского районного 
Совета Челябинского 
регионального 
отделения 
Всероссийской 
общественной 
организации ветеранов 
(пенсионеров) 
войны, труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительных 
органов (по 
согласованию)

    2-17-21

8.
Грачев
Юрий 
Васильевич

Начальник
МУ «Гражданская 
защита Каслинского 
района»

    5-53-25

9.
Игнатов 
Данила 
Валерьевич

Специалист отдела 
по делам детей и 
молодежи Управления 
образования 
администрации 
Каслинского 
муниципального 
района (по 
согласованию)

5-54-50

10. Представители

-АО «Радий (по 
согласованию)
-ООО «Каменный пояс» 
(по согласованию)
-ООО «Каслинский 
завод архитектурно-
художественного литья» 
(по согласованию)
-ООО «Вишневогорское 
АТП» (по согласованию)
-АО «Вишневогорский 
ГОК» (по 
согласованию)

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района		                      И.В. Ватолин

г. Касли					        09 сентября 2020 года
Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в 

дальнейшем «Администрация поселения» в лице главы Шабуровского 
сельского поселения Релина Андрея Владимировича, действующего на 
основании Устава Шабуровского сельского поселения, с одной сторо-
ны, и Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Администрация района» в лице главы Каслинского муници-
пального района Колышева Игоря Владиславовича, действующего на ос-
новании Устава Каслинского муниципального района, с другой стороны, 
совместно именуемые «Стороны»,

В соответствии с абзацем 2 пунктом 35 разделом 8 Соглашения о пе-
редаче осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. №1002-П заклю-
чили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о передаче 
осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. №1002-П:

1. Стороны пришли к соглашению пункт 3 раздела I Со-

 И.В. Ватолин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 
к Соглашению о передаче осуществления части 

полномочий от 17.02.2020г. №1002-ПП 



«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: press-sd-kmr@mail.ru

Отпечатано в ООО ПКФ «Кыштымская типография», ИНН: 7413023789, 
КПП: 741301001, ул. Советская, 5, тел.8(35151)4-00-38.

e-mail: ktrkit@mail.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 08.12.2020

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 09.12.2020 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

глашения о передаче осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. 
№1002-П изменить и изложить в следующей редакции:

«3. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Администра-
ция поселения передаёт, а Администрация района принимает на себя 
осуществление части полномочий по организации в границах Шабуров-
ского сельского поселения аукционов по продаже имущества (в фор-
ме открытого аукциона в электронной форме, посредством публичного 
предложения в электронной форме, продажи муниципального имуще-
ства без объявления цены в электронной форме), находящегося в соб-
ственности Шабуровского сельского поселения, включающее в себя сле-
дующее:

1) нежилое здание, общей площадью 917,5 кв.м. с земельным участ-
ком, общей площадью 1245,0 кв.м., расположенное по адресу: Челябин-
ская область, Каслинский район, с. Шабурово, в 150 м к северу от дома 
№136 по ул. Ленина;

2) Осуществление работы на официальном сайте www.torgi.gov.ru, 
https://roseltorg.ru, www.kasli.org  в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»;

3) Определение участников аукциона;
4) Составление протокола о результатах торгов;
5) Составление договора купли-продажи, акта приема-передачи, в 

случае, если аукцион состоялся».
2. Стороны пришли к соглашению раздел I Соглашения о передаче 

осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. №1002-П дополнить пун-
ктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Админи-
страция поселения передаёт, а Администрация района принимает на 
себя осуществление части полномочий по продаже имущества в со-
ответствии со ст. 39.3 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, находящегося в собственности Шабуровского сельского поселения, 
включающее в себя следующее:

1) земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с. Шабурово, земли сельскохозяйственного 
назначения, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, с када-
стровым номером 74:09:0000000:3902;

2) В случае поступления заявления гражданина или крестьянского 
(фермерского) хозяйства о предоставлении земельного участка для осу-
ществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 
Администрация района в срок, не превышающий тридцати календарных 
дней с даты поступления такого заявления, совершает следующее дей-
ствие:

- обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земель-
ного участка для указанных целей;

- принимает решение об отказе в предоставлении земельного участ-
ка в соответствии со  статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации.

3)   Если по истечении тридцати календарных дней со дня опубликова-
ния извещения заявления иных     граждан, крестьянских (фермерских) хо-
зяйств о намерении участвовать в аукционе не поступили, Администрация 
района совершает следующее действие:

- осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи, акта 
приема-передачи;

4)  В случае поступления в течение тридцати календарных дней со дня 
опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фер-
мерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе Администрация 
района в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает 
решение:

- об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аук-
циона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного 
участка, и о проведении аукциона (в форме открытого аукциона в элек-
тронной форме) по продаже земельного участка для целей, указанных в 
заявлении о предоставлении земельного участка.

5)  Составление договора купли-продажи, акта приема-передачи, в 
случае, если аукцион состоялся».

3. Стороны пришли к соглашению пункт 26 раздела V Соглашения о 
передаче осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. №1002-П изло-
жить в следующей редакции:

«26. Администрация района не несет ответственности за неисполне-
ние переданных полномочий в случае не перечисления Администрацией 
поселения на данные цели межбюджетных трансфертов. Администрация 
района не несет ответственности за несвоевременное и (или) неполное 
исполнение и (или) частичное неисполнение полномочий, в случае не 
предоставления по запросу Администрации района документов, необ-
ходимых для реализации переданных полномочий, в указанный в запросе 
срок».

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой 
частью Соглашения о передаче осуществления части полномочий от 
17.02.2020 г. №1002-П и распространяет свое действие на отношения, воз-
никшие в период с 17.02.2020 г. по 31.12.2020 г.

5. Во всем остальном, что не оговорено  настоящим дополнительным 
Соглашением, Стороны руководствуются положением Соглашения о пе-
редаче осуществления части полномочий от 17.02.2020 г. №1002-П.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 
официального опубликования (обнародования) в СМИ Каслинского му-
ниципального района.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из сторон.
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
Администрация Каслинского 
муниципального района
Глава
Каслинского муниципального 
района
_________________ / И.В. Колышев
МП
Председатель Собрания
депутатов
Каслинского муниципального 
района
______________/ Л.А. Лобашова
МП

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
Администрация Шабуровского 
сельского поселения
Глава
Шабуровского сельского 
поселения     
________________________/ А.В. Релин
МП
Председатель Совета 
депутатов
Шабуровского сельского 
поселения
_________________/С.А. Миндагулова
МП


